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Marszałek o polskiej prezydencji w UE i polityce spójności na sesji
plenarnej Komitetu Regionów 

Marszałek Marek Woźniak wziął udział w 163. sesji plenarnej Europejskiego Komitetu Regionów (KR),
która odbyła się w Brukseli w dniach 19-21 listopada 2024 r. W jej trakcie odbyły się obchody 30-lecia
tego organu doradczego UE, który reprezentuje samorządy lokalne i regionalne z całej Europy.
Samorządowcy zapoznali się z planami polskiej prezydencji, która rozpocznie się w styczniu 2025 r. oraz
przyjęli opinię na temat odnowionej polityki spójności po 2027 r. Była to ostatnia sesja plenarna bieżącej
kadencji, która zakończy się na początku przyszłego roku. 

Gościem honorowym debaty na temat kształtowania przyszłości Europy przez władze lokalne i regionalne
w związku z obchodami 30-lecia utworzenia Europejskiego Komitetu Regionów (KR) była Roberta Metsola,
przewodnicząca Parlamentu Europejskiego, która przypomniała, że wspólną misją instytucji europejskich
jest przybliżanie Europy obywatelom. Podkreśliła również, że zaufanie do UE jest kluczowym warunkiem
demokracji. Przemówienia z okazji 30-lecia KR wygłosili również António Costa, były członek KR-u i nowo
wybrany przewodniczący Rady Europejskiej oraz Przewodnicząca Komisji Europejskiej Ursula von der
Leyen. Zapewniała, że regiony  zawsze będą w centrum kształtowania polityki europejskiej. Wyraziła
również potrzebę zmodernizowania polityki spójności, jednak przy utrzymaniu kluczowej roli regionów w
jej wdrażaniu.  

- Wczoraj usłyszeliśmy od przewodniczącej Komisji Europejskiej słowo „skuteczność”. Polityka spójności
jest skuteczna i mamy na to dowody, o których mówimy za mało. Bo to, że regiony w takich krajach jak
Polska zwiększyły swoje PKB o 30% w stosunku do średniej UE jest najlepszym dowodem na skuteczność
tej polityki – powiedział Marszałek Marek Woźniak w debacie na temat odnowionej polityki spójności
niepozostawiającej nikogo w tyle. Podkreślił także korzyści z realizacji Zintegrowanych Instrumentów
Terytorialnych (ZIT), które stanowią skuteczne partnerstwa pomiędzy miastami i otaczającymi je
gminami, pozwalając na wspólne inwestycje w takich dziedzinach jak transport.

Marszałek Woźniak wziął również udział w posiedzeniu Prezydium KR – organu, który wyznacza priorytety
Europejskiego Komitetu Regionów i koordynuje jego działania. W jego ramach odbyła się wymiana
poglądów z ambasador Agnieszką Bartol, pełniącą obowiązki stałego przedstawiciela RP przy UE na
temat polskiej prezydencji w Radzie UE. Ambasador przedstawiła motto prezydencji, którym będzie
bezpieczeństwo i stabilność. - Chcemy mówić o bezpieczeństwie w wielu aspektach  – powiedziała
wymieniając obronność, rozszerzenie UE, bezpieczeństwo granic, informacji, a także gospodarcze,
energetyczne, żywnościowe i zdrowotne, jako główne tematy prezydencji. 

Stała przedstawicielka zapewniła również, że polska prezydencja będzie otwarta na współpracę ze
wszystkimi stronami, w tym europejskimi samorządami będącymi najbliżej obywateli. W odpowiedzi
Marszałek Woźniak podkreślił, że bezpieczeństwo stanowi kluczowe zagadnienie dla Europy i to właśnie
samorządy odpowiadają za wiele z wymienionych przez ambasador Bartol dziedzin. Zwrócił również
uwagę na konieczność dobrej komunikacji z obywatelami, w tym w zakresie Europejskiego Zielonego
Ładu i związanych z nim konsekwencji finansowych. Zaprosił również do Polski na wydarzenia w ramach
prezydencji, które odbędą się  w wielu polskich miastach.

Marszałek Marek Woźniak przewodniczył również posiedzeniu polskiej delegacji, na którym
podsumowano aktywność jej członków podczas tej kadencji Komitetu Regionów. Wziął również udział w
posiedzeniach grupy Europejskiej Partii Ludowej w KR. 
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